ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	18.04.2014г.
	     № 29

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.20.13 №1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта РФ и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» Администрация Артемьевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Артемьевского сельского поселения (Приложение 1).

         2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                    Е.С.Пазухин

Приложение 1

 постановлению Администрации АСП

от 18.04.2014 № 29
Положение о порядке формирования, утверждения и ведения

планов-графиков размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения

 муниципальных нужд Администрации Артемьевского сельского поселения

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Артемьевского сельского поселения (далее – Администрация)  в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.20.13 №1044 « О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта РФ и муниципальных нужд, а также требования к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» (далее - Требования)
2. Для целей Положения используются следующие понятия:

Заказчик - Администрация Артемьевского сельского поселения.
Контрактный управляющий – должностное лицо Администрации, ответственное за осуществление закупок (далее – контрактный управляющий).
План-график размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации (далее - план-график) - документ, формируемый контрактным управляющим и содержащий перечень товаров, работ, услуг для нужд Администрации, закупка которых осуществляется путем проведения конкурентных способов определения поставщиков или путем закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя), определяемым в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ.

Все иные термины, используемые в Положении, применяются в значении, определенном законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. План-график является основанием для осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации.

Закупки, не предусмотренные планом-графиком, не могут быть осуществлены.

4. План-график формируются контрактным управляющим в соответствии с действующим законодательством о контрактной системе и размещается на  официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru  (далее - официальный сайт).
5. План-график формируется на один финансовый год на основании решения Муниципального Совета о бюджете Артемьевского сельского поселения на очередной финансовый год и иных средств, предусмотренных действующим законодательством, и утверждается  Главой Артемьевского сельского поселения.

II. Порядок планирования размещения заказов

6. Контрактный управляющий начинает формирование плана-графика после принятия бюджета Артемьевского сельского поселения на очередной финансовый год.

7. Сформированный контрактным управляющим план-график направляется на согласование Заказчику.
8. В срок не позднее 5 календарных дней с момента поступления плана-графика Заказчик рассматривает и согласовывает план-график размещения заказов на предмет:
соответствия объема финансового обеспечения средствам бюджета Артемьевского сельского поселения;

необходимости проведения обязательного общественного обсуждения закупки;

выявления потребности в одноименных закупках и возможности проведения совместного конкурса или аукциона;

соответствия требованиям действующего законодательства о контрактной системе.

Заказчик возвращает на доработку представленный контрактным управляющим план-график в случае выявления их несоответствия требованиям, указанным в настоящем пункте.

Контрактный управляющий обязан в срок не позднее 3 календарных дней представить Заказчику доработанный с учетом замечаний план-график размещения заказов.

9. План-график, согласованный с Заказчиком, направляется на утверждение Главе Артемьевского сельского поселения.

Срок утверждения должен быть не более 3 рабочих дней со дня поступления плана-графика.

10. Утвержденный план-график контрактный управляющий размещает на официальном сайте в соответствии с действующими требованиями в срок не позднее одного календарного месяца со дня принятия решения Муниципального Совета  Артемьевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.

11. Планы-графики, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, на официальном сайте не размещаются.

III. Порядок изменения планов-графиков

12. Изменения в планы-графики размещения заказов вносятся контрактным управляющим в порядке и сроки, установление действующим законодательством.